

گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر.
باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

زهرا بات توثیت کرد: همه جور آدمی رو می‌شه تحمل کرد، الا آدم‌های تازه به دوران رسیده. آدم‌هایی که هنر خاصی ندارند و صرفاً به‌خاطر ارتباط‌طشون بر جای رسیدن و مخصوصاً اینکه نوکیسه هم شدن و هی ولع دارن که از نظر مالی و اجتماعی در سطح بالاتری به نظر بیان. اینها بدترین گروه برای اطرافیان و زیردستان هستند.



دارک چالتک با انتشار این عکس توثیت کرد: دوستان بسج جامعه پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران درخواست دارند، این پوسترها منتشر بشه. به تعداد فالوئر من نگاه نکنید به زحماتشون فکر کنید و رسانه باشید توصیه‌های آموزشی بهداشتی مرتبط با سلامت زائرین اربعین حسینی برای پیشگیری از آنفلوآنزا.



علی سا با انتشار این عکس توثیت کرد: ۳۰تا پزشک و پرستار در چین پنج ساعت نوبتی به پسر بچه هشت ساله‌ای که ایست قلبی کرده بود، ماساژ قلبی دادن تا دستگاه مورد نیازش از شانگهای برسه و اینجوری بچه رو زنده نگه داشتن.

علی پیر حسینی لو توثیت کرد: در آخرین روزهای قبل از آغاز اجرای طرحی هستیم که تلاشی جدیدی برای کنترل آلودگی هواد در تهران است، به نظر من مهم‌ترین اتفاق این روزهای شهرداری تهران برای مردم و شهر، این است و نه حاشیه‌های گذرا.



جواد نیکی ملکی با انتشار این عکس توثیت کرد: در اون حد نیستیم که ادعا کنم بسیجی‌ام، اما ادعا می‌کنم که خاک پای بسیجی‌هام.

مهديه یونیه کرد: رئیس آژانس مسافرتی مالزی می‌گه، ایران به راحتی می‌تونه جایگزین ترکیه به عنوان مقصد گردشگری حال بشه. چون ترکیه گرون شده و غذای غیرحلال داره. ایران دو تا مشکل داره: ۱- تبلیغات منفی با پشتیبانی عربستان علیه شیعه ۲- کم‌کاری مسئولان ایرانی در مارکتینگ و معرفی پتانسیل‌های گردشگری ایران.



حاج یاشار با انتشار این عکس توثیت کرد: میدونم این عکس اگر برای اروپا و امریکا بود پارها ری‌توثیت می‌شد و از اهمیت حیوانات در خارج از کشور می‌گفتن. اما خب این تلاش آتش‌نشانان برای نجات جان یک گربه از بین چرخ‌های ماشین مربوط به ایران هستش و قاعدتاً ماقط بدبختی‌هارو دوست داریم، نشون بدیم!

انتشار

افزایش ۴برابری دوربین‌های نظارتی بر کنترل معاینه‌فنی خودروها

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با اشاره به اینکه فاز دوم طرح کاهش از آبان آغاز می‌شود از افزایش چهار برابری دوربین‌های نظارت‌سی بر کنترل معاینه‌فنی خودروها خبر داد.
این محسن پورسیداقایی، با اشاره به اینکه تهران دو معضل اساسی ترافیک و آلودگی هوا دارد، گفت: نیمه دوم سال از مون‌جدی برای ماست که ببینیم چگونه می‌توانیم این دو مورد را کنترل کنیم.
وی افزود: تمام ورودی‌های تهران همچز به دوربین شدند که معاینه‌فنی خودروها را کنترل می‌کنند. از روز اول آبان هر خودرویی که به تهران وارد شود و در هر مسیری تردد کند، معاینه‌فنی آن بررسی می‌شود. این کنترل شامل خودروهای سواری، کامیون‌ها و اتوبوس‌ها خواهد بود.
معامل ۵۰۰هزار تومانی تهران تأکید کرد: دوربین‌های بررسی اتوبوس‌ها طرح تهران در طول این طرح چهاربرابر شده و ۲۰۰۰دوربین به ۱۲۴۰دوربین رسیده‌است.

سردار مهماندار رئیس پلیس راهور شهر تهران هم در این نشست خبری گفت: از این پس امکان ندارد خودرویی که فاقد معاینه‌فنی باشد، بتواند بدون جریمه در شهر تهران تردد کند. جریمه تردد ۱۰روز معادل ۵۰۰هزار تومان است. در این موضوع هیچ بخشش و اغماضی هم در کار نیست.

مهماندار با بیان اینکه خودروهایی که تا چهار سال از تولید آنها گذشته نیاز به معاینه‌فنی ندارند، گفت: خودروهایی که با وجود داشتن گواهی معاینه‌فنی دودزا باشند متوقف و به مراکز معاینه‌فنی اعزام می‌شوند.

📌 گزارش یک

زهرا چیدری

دینار ۳۵۲۵ تومانی را به زوار اربعین ۱۳هزار تومان می‌فروشند!

دولت به مسافران آنتالیا ارز مسافرتی اختصاص داد، به مسافران اربعین نه



بها آغاز شمارش معکوس روزشمار حماسه پیاده‌روی اربعین و آماده‌شدن عاشقان حسینی برای حضور در این حماسه بی‌نظیر جهانی، کم‌نیتسند افرادی که در خلأ نظارت به دنبال سوءاستفاده از عاشقان زیارت سید و سالار شهیدان و با انواع و اقسام راهکارها به دنبال کلاهبرداری از زائران اربعین هستند، در این میان در حالی که تا همین دو ماه پیش ۵۰۰ و هزار یورو ارز مسافرتی دولتی به مسافران کشورهای خارجی اعم از مسافران تایلند و آنتالیا داده می‌شد، زوار اربعین حسینی می‌فروشند.

اغلب‌شان از اقشار متوسط و پایین هستند، ناگزیرند دینار مورد نیازشان را از بازار آزاد تهیه کنند؛ بازاری که هیچ نظارتی بر آن وجود ندارد و صرافان‌ها با سوءاستفاده از اشتیاق زوار

اربعین دینار را به بالاترین قیمتی که بتوانند و به صورت پیسته‌های حداقل ۲۵هزار تایی و نه سر مینمای تقاضای زوار دینار عراقی به مشتاقان زیارت حسینی می‌فروشند. امسال هم با تمام چالش‌های اقتصادی و شرایط سخت موجود دل‌های بی‌قرار عشاق‌امام‌حسین (ع) تنها طی طریق عاشقی و زیارت اربعین است که آرام می‌گیرد. به همین خاطر هم تاکنون و به‌رغم رشد سه تا چهار برابری هزینه‌های زیارت اربعین حدود یک میلیون نفر از عاشقان حسینی

📌 گزارش ۲

نقیسه ابراهیم‌زادهانتظام

صاحب‌نظران در فهرست دل‌لایل اطلاع‌دادرسی در محاکم، از جایک‌نبودن و فعالیت سنتی بروکرا اتیک در میان برجسته‌ترین‌ها یاد می‌کنند.
براین‌هر اقدام‌سی که بتوانند سنگینی منجر به اطلاع‌رسیدگی در دادگاه‌ها را کاهش دهد، حائز اهمیت برای برنامه‌ریزی و تخصیص بودجه‌است.
الکترونیکی‌کردن ورود به محاکم و پیگیری پرونده‌ها از جمله این اقدامات بود که شش سال قبل از سوی قوه‌قضائیه در دستور کار قرار گرفت و نتیجه آن این شد که امروز ۴۸۸دفتر خدمات الکترونیک قضایی در کشور فعال است و بنابر وعده دستگاه قضایی این رقم تا پایان سال به ۱۰۰۰دفتر افزایش پیدا می‌کند.
باقای قضایی با مدیریت بخش خصوصی در کشور فعالیت می‌کنند و صرفه‌جویی ۲۷۰۰میلیاردی برای دستگاه قضا به دنبال داشته‌اند.

«با تالان‌های صورت‌گرفته تاکنون حدود ۱۰ میلیون نفر از مردم در ثنا ثبت‌نام کرده‌اند و بیش از ۲۱میلیون ابلاغ الکترونیک‌ای شده است که تقریباً حدود ۲۲۰میلیارد تومان برای دستگاه قضایی صرفه‌جویی شده است.» این مطلع گزارش می‌کند.
که حجیات‌اسلام شهریاری معاون قسوه‌قضائیه رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات این قوه در سومین گردهمایی مدیران دفاتر خدمات الکترونیک قضایی بیان کرد.

اگر چه آمار بالا و ارقام درشت برخلاف سایر دستگاه‌ها در گزارش عملکرد دستگاه قضا نشانه خوبی نیست، با این حال مدیریت این ارقام نفع‌گرددش روان‌تر پرونده‌ها و تکریم‌ارباب‌رجم و کاهش خطا و غرض‌ورزی انسانی در فرآیند رسیدگی نکته قابل‌تأییدی است.

بنابراین، اینکه قوه‌قضائیه عملکرد خود را به عملکرد دفاتر خدمات قضایی الکترونیک‌وابسته کرده، خطر بزرگی است که به قول حجیات‌اسلام شهریاری فقط در سایه‌حمایت ریاست قوه‌قضائیه

جامعه

پنج‌شنبه ۲۶ مهر ۱۳۹۷ | ۸ صفر ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۴۹۵

سرویس اجتماعی ۰۸۸۹۸۴۰۰



مسئول کم نمی‌کند؛ فقدان نظارتی که اربعین را به محفلی برای سوءاستفاده و کلاهبرداری برخی افراد تبدیل کرده است.

■ دام جعل و کلاهبرداری در مسیر زوار اربعین

باندهای جعل ویززا و کلاهبرداری اینترنتی هم همچنان در کمین زوار اربعین هستند. چند روز پیش که سرهنگ علی مهری، رئیس پلیس آگاهی استان ایلام نیز از افزایش ویزاهای جعلی در ایام اربعین‌خبر داد و افزود: مردم برای تهیه ویزا به دفاتر معتبر و رسمی مراجعه و در سامانه سماح ثبت‌نام کنند. به گفته وی، استفاده از ویزای جعلی جرم است و جاعلان و کلاهبرداران با وعده ویزاهای ارزاقیمت مردم را اغوا می‌کنند. سرهنگ پاشایی معاون اجتماعی پلیس فتای نیروی انتظامی هم با اشاره به برخی کلاهبرداری‌های اینترنتی به‌بهانه ثبت‌نام و خرید بلیت برای زوار اربعین حسینی از طریق سایت‌های جعلی گفت: مجرمان با طراحی سایت‌های شبیه سایت‌های اصلی که درگاه‌های بانکی جعلی نیز دارد، اقدام به سرقت اطلاعات کارت بانکی افسراد کرده و بسرای اخذ اطلاعات حساب شهروندان مثل رمز عبور و اطلاعات بانکی، کاربران را به صفحات جعلی موسوم به فیشینگ می‌کشانند.

وی به زائران هشدار داد: حتماً به آدرسی که در نوار ابزار آمده توجه کنید، در این آدرس باید از پروتکل httpsاستفاده شده باشد، در غیر این صورت سایت مذکور جعلی است. همچنین در نوار آدرس این وب‌سایت یک علامت قفل شکل است که تمام الزامات و مشخصات سازمان حج و زیارت قابل مشاهده است.

■ ویزای دو ساعته جعلی است!
حمیدمحمدی، رئیس سازمان حج و زیارت نیز تأکید می‌کند: سامانه سماح تنها مسیر مورد تأیید ستاد مرکزی اربعین برای صدور ویزاست. بعد از تغییرات کاهش ویززا هزینه‌ای که زائران باید بپردازند، ۱۹۹ هزار و ۸۷۵تومان هزینه ویزا و ۳۵هزار تومان هزینه بیمه و خدمات پزشکی که مجموع آن ۲۳۴هزار و ۸۷۵تومان محاسبه شده است.

وی به گفته وی، افرادی که دسترسی به اینترنت ندارند، می‌توانند برای ثبت‌نام مستقیماً به دفتر زبارتی مجاز در سراسر کشور که در تمام طول هفته فعال هستند، مراجعه کنند. حمید محمدی تأکید می‌کند: هر مسیری به غیر از مسیری که سازمان حج و زیارت برای ثبت‌نام عراقی تنها ۳۵۲۵تومان اعلام‌شده که حکایت از فقدان نظارت بر روند خرید و فروش دینار است.

زوار اربعین حسینی عاشقانیه با اذینات متوسط و ضعیف جامعه هستند برای تأمین دینار مورد نیاز این سفر زیال زائران ناگزیرند برای این سفر دینار ارزش ریال بخرند و ریال به کارشان نیاید. این در حالی است که پیش از ماجرای سقوط ارزش ریال هم مسافران مکه و کریرلا ۲۰۰دلار و برای نفس‌کشیدن در مسیر کریرلا دواطلب حضور در اربعین شده و در سامانه سماح سازمان حج و زیارت ثبت‌نام کرده‌اند، اما به موازات عاشقان و ارآمدندان حسینی، هستند افرادی که شاید در طایفه یزیدیان جایگیرند و با سوءاستفاده از عشق و ارادت مردم به زیارت سیدالشهدا(ع) به دنبال راههای تازه‌ای برای کلاهبرداری و سوءاستفاده از زوار اربعین هستند.

نمونه‌های ایسن کلاهبرداری‌ها را می‌توان در صدور ویزای جعلی و کلاهبرداری‌های اینترنتی و فیشینگ مشاهده کرده‌موضوعاتی که با هشدار پلیس و مسئولان همراه بوده و نمونه‌اش کشف ۴هزار ویزای جعلی و مهرهای جعلی کنسولگری در تهران بود.

■ بلششو در بازار آزاد دینار
اما چالش‌های زوار اربعین تنها گرفتارشدن در دام باندهای جعل ویزا نیست، هر چند این ماجرا هم بسیاری از زوار را به دردمرند انداخته است. ویفشینگ حسینی که اغلب از طبقات متوسط و ضعیف جامعه هستند برای تأمین دینار مورد نیاز این سفر نیز به چالش خورده‌اند، چراکه امسال با سقوط ارزش ریال زائران ناگزیرند برای این سفر دینار تهیه کنند و ریال به کارشان نیاید.

این در حالی است که پیش از ماجرای سقوط ارزش ریال هم مسافران مکه و کریرلا ۲۰۰دلار و برای پذیر بوده است.

از طرف دیگر کدشا و داده‌های الکترونیک کمتر دچار فسادهای اخلاقی و سوسه‌های مادی می‌شوند، در عین حال بی‌ظرفی را رعایت می‌کنند و زیر میزی و رودریستی و نان فرض دادن برای آنها تعریف نشده است.

تمام این مسائل به اضافه کاهش هزینه‌های سخت‌افزاری مانند نیروی انسانی، کاغذ، حمل‌ونقل و ایاب‌ودهاب باعث شده تا آسیب و فعالیت دفاتر خدمات الکترونیک قضایی برای قوه قضائیه اهمیت پیدا کند.

حجیات‌اسلام شهریاری در ادامه سخنان خود در جمع اعضای هیئت‌مدیره کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضایی، معاونان فناوری اطلاعات دادگستری‌های سراسر کشور و جمعی از مدیران دفاتر خدمات الکترونیک قضایی گفت: لایه توانمندی‌سازی‌های نهادی، لایه فناوری، لایه سازمانی و لایه خدمت‌رسانی چهار لایه‌ای هستند که باید مورد توجه قرار گیرند. اکنون لایه



معاون رئیس دستگاه قضا گفت: شبکه ملی عدالت که مربوط به قوه‌قضائیه است، یکی از این مقدمات است که خوشبختانه به نحو مناسبی در دستگاه قضایی راه‌اندازی شده، این شبکه دارای یک مرکز ملی داده است واز این مرکز ۱۰۰ نقطه ستادی اتصال وجود دارد. همچنین ۳۱ استان و دیوان و سازمان قضایی به این مرکز متصل و ۴۳ نقطه از سازمان ثبت، ۲۳۰نقطه از سازمان زندان‌ها و ۱۱هزار دفتر اسناد رسمی به مرکز ملی داده‌ها وصل هستند. به طوری که این شبکه بزرگ‌ترین شبکه محوالبی کشور است.

وی افزود: ماده ۶۵۲پشتوانه قانونی شبکه ملی عدالت و ماده ۶۵۰پشتوانه قانونی مرکز ملی داده است.

قضائیه

مدیر «ایر توپا» باز داشت شد

دادستان عمومی و انقلاب تهران از دستگیری مدیر شرکت ایر توپا و یکی از کارمندان گمرک در رابطه با پرونده خودروهای وارداتی خبر داد.

عباس جعفری دولت‌آبادی در حاشیه نشست با معاونان دادسرای تهران و دادستان‌های شهرستان‌های تابعه درباره شرکت‌هایی که خودرو پیش‌فروش می‌کنند، اظهار داشت: در مورد پرونده‌های وارداتی خودرو، یک پرونده از بندرعباس به دادگاه‌اراجع و تکمیل تحقیقات آن به تهران اعلام شد که طی چند روز گذشته در این زمینه مدیر شرکت گروه ایرتوپا و یکی از کارکنان گمرک دستگیر شد و تحقیقات پرونده در حال انجام است.

وی افزود: در‌بساره پرونده واردات خودرو که مربوط به بیش از ۶هزار خودرو راست نیز دو نفر دستگیر شده‌اند که تحقیقات وارد مراحل جدیدی شده و پیشرفت خوبی داشته است و امیدواریم هر چه زودتر به نتیجه برسد.

جعفری دولت‌آبادی در پاسخ به سؤالی در رابطه با برخورد با اخلالگران ارزی و بازداشتی‌های اخیر در این زمینه تصریح کرد: این‌موضوع یکی از سیاست‌های جدی است که دستگاه قضایی با هماهنگی بانک مرکزی و وزارت کشور و سایر دستگاه‌های مرتبط در پیش گرفته است. وی با تأکید بر اینکه خرید و فروش ارز در خارج از صرافی‌ها جرم تلقی می‌شود، افزود: با هماهنگی‌هایی که روز گذشته صورت گرفت، ۴۰ نفر دیگر علاوه بر دستگیری ۱۳ نفر در چهارشنبه هفته گذشته، دستگیر شدند که از این ۴۰ نفر، هشت کیلو پاکت، یک میلیون لیر ترکیه، ۱۷۰هزار دلار و ۲۱دستگاه کارتخوان (POS) کشف شد که نشان می‌دهد این افراد خرید و فروش را به معابر انتقال داده‌اند.

■ کیفرخواست روزنامه‌های شهروند و شرق صادر شد
وی در مورد رسانه‌هایی که با انتشار برخی اخبار به اختلاف‌افکنی میان مردم ایران و عراق اقدام کرده بودند، افزود: بعد از اینکه این‌اخبار منتشر شد، دادستانی تعدادی از سایت‌ها و روزنامه‌ها را احضار کرد و تذکر داد و روز گذشته مدیران مسئول دو روزنامه شرق و شهروند که اخبار اولیه را اعلام کرده بودند، احضار و تفهیم اتهام شدند و کیفرخواست آنها صادر شد.

جعفری دولت‌آبادی از همه رسانه‌ها خواست که در انتشار اخبار مربوط به سیاست‌ها و مصالح کشور، به مصوبات و ابلاغ‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی توجه داشته باشند.

وی عملکرد دستگاه قضا در مبارزه با فساد تاحدی که در توان و امکانات بوده را قابل توجه عنوان کرد و گفت: طی سه ماه ۶۳کیفرخواست صادر و ۳۰ نفر محکوم به زندان معرفی شدند.

دادستان تهران افزود: علاوه بر این ۶۰ نفر تحت تعقیب قضایی قرار گرفته و افراد زیادی در حال حاضر در بازداشت هستند که نشان می‌دهد، تلاش ما جدی است و این مبارزه باید با همکاری سایر دستگاه‌ها انجام شود. بنابراین علاوه بر اینکه باید به دستگاه قضایی کمک شود، نباید قوه قضائیه در این مبارزه تنها بماند یا تخریب شود.

محیط‌زیست

علیرضا سزاوار

جان محیط‌بانان اسیر بی‌توجهی‌ها

روز گذشته فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان گلستان از شهدادت و زخمی شدن سه محیط‌بان استان گلستان در درگیری با شکارچیان غیر مجاز خبر داد.

در منطقه سولگرد پارک ملی گلستان شکارچیان غیر مجاز با محیط‌بانان درگیر شدند و اقدام به تیراندازی کردند که ضمن به شهادت رساندن محیط‌بان تاج‌محمد باشقره، دو همیار و محیط‌بان دیگر را نیز زخمی کردند.

نبود تجهیزات و امکانات این افراد به حدی بود که اگر محیط‌بانان به بی‌سیم مجهز بودند «تاج محمد» به شهادت نمی‌رسید. پارک ملی یا جنگل گلستان، منطقه حفاظت شده‌ای در شرق استان گلستان و غرب استان خراسان شمالی است. این منطقه قدیمی‌ترین پارک ملی ثبت شده در کشور ایران و پناهگاهی کم‌نظیر برای حیات‌وحشی است که ۱۳۵۰ گونه گیاهی و ۲۰۲ گونه جانوری، از جمله نیمی از گونه‌های پستانداران ایران را در خود جای داده و در میراث جهانی یونسکو هم به ثبت رسیده است.

متأسفانه بسیاری از پارک‌های ملی با وجود اینکه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار هستند، هنوز نیروی محیط‌بان به اندازه کافی ندارند و محیط‌بانان هم مجهز به امکانات پیشرفته نیستند. شهرام کوسه غراوی، نماینده مردم مینودشت و کلاله هم با تأکید بر اینکه دولت باید لایحه جامعی را برای حمایت از محیط‌بانان به مجلس ارائه کند، تأکید کرد: «در لایحه حمایت از محیط‌بانان تنها معاذست‌های قضایی دیده شده، بنابراین لازم است دولت لایحه جامع‌تری ارائه کند که متأسفانه مدیریت بحران در کشور ضعف است.

در حالی که باید پیش از بحران تدابیر ویژه را اتخاذ کنیم، اما متأسفانه بعد از بحران به دنبال چاره‌اندیشی هستیم.»
به گفته این نماینده «جای تعجب دارد که مسئولان با وجودی که به اهمیت این پارک و حفظ حیات‌وحش و گونه‌های نادر جانوری به خوبی واقف هستند، اما متأسفانه گامی کوچک برای تأمین امکانات و نیروی انسانی متخصص بر نمی‌دارند.»

محیط‌بانان مظلوم‌ترین قشر جامعه هستند و به رغم تمامی وعده و وعده‌ها هنوز شرایط مناسبی ندارند. واقعا تا چه زمانی محیط‌بانان مظلوم، باید فدای سوجودی و منفعت‌طلبی عده‌ای شوند و جان خود راه علت کمبود تجهیزات و امکانات از دست بدهند.

محیط‌بانان به شدت با کمبود امکانات و تجهیزات روبه‌رو هستند، در حالی که تعداد و امکانات شکارچیان غیر مجاز روبه‌روز پیشرفته‌تر و بیشتر می‌شود. مسئولان باید با اتخاذ تدابیر ویژه اعتبار ویزای را برای تأمین امکانات و به کارگیری محیط‌بانان پیش‌بینی کنند. در حال حاضر تنها ۳هزار محیط‌بان ۱۰۰۰ میلیون هکتار از بهترین عرصه‌های طبیعی کشور محافظت می‌کنند. این در حالی است که تمام اعتبار تخصیص داده شده به حوزه محیط‌بانی حدود ۳میلیارد تومان است که از این اعتبار گاهی ۳۰۰الی ۴۰۰درصد و حتی در سال ۹۴ تنها ۵درصد به محیط بانان اختصاص داده می‌شود. علاوه بر این گاهی اوقات در طول سال، هزاران نفر از محیط‌بانان کمتر از نیم میلیون تومان اعتبار برای تأمین امکانات ارائه می‌شود. دولت تلاش می‌کند تا اقدامات مناسبی را در زمینه حمایت از محیط‌بانان داشته باشد، ولی این اقدامات تاکنون نمود عملی نداشته است.

خبرگزینان

■ تمام کارگران ساختمانی که دارای شرایط متقاضی بیمه‌نامه تأمین اجتماعی هستند، می‌توانند در سامانه خدمات حمایتی وزارت رفاه ثبت‌نام کنند.
بر این اساس برای تمام حائزین شرایط، بازرسی به صورت رایگان انجام می‌گیرد و در طی فرآیند ثبت‌نام خدمت بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی می‌توانند با تلفن گویای ۰۲۱۶۳۶۹ تماس بگیرند یا به سایت http://samanehrehaf.com مراجعه کنند.

■ معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ۴میلیون و ۹۰۰هزار دانش‌آموز در ۴۸ مدرسه در المپیادهای ورزشی درون مدرسه‌ای شرکت کرده‌اند، اعلام کرد: ۲۰ هزار دانش‌آموز در مسابقات کشوری حضور یافتند و در نهایت ۷۲۰ دانش‌آموز مستعد ورزشی به ورزش قهرمانی معرفی شدند.